O Povo do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus 
representantes na Câmara Municipal, 

APROVOU:  

Art.  12  0 Poder Executivo Municipal, objetivando a construção de moradias 
destinadas à alienação para famílias com renda de até R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e 
quarenta reais), no âmbito do Programa Minha Casa, Minha 	Vida - PMCMV, do Governo 

Federal, fica autorizado a doar ao FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL -  FAR,  regido pela 

Lei Federal n2  10.188, de 12 de fevereiro de 2001, representado pela Caixa Econômica Federal,

[...]

aproximadamente 70.000,00m2  (setenta mil metros quadrados), 

correspondendo ao Imóvel devidamente transcrito no Registro de Imóveis de 

Varginha, no Livro 2 sob a Matrícula 	n9 45.320, Ficha 01F." 

Parágrafo único. O imóvel descrito neste artigo, cuja avaliação totaliza o 

montante de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), é, por esta Lei, desafetado de sua 

natureza de bem público, passando a integrar a categoria de bem dominical.  

Art.  22  As delimitações e confrontações do imóvel a que se refere o artigo 19  são 

as definidas no Memorial Descritivo, acima descrito, elaborado pela Secretaria Municipal de